
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
нем фэн министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мэктептэн тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« О  У» /1с*-С  2020 г. г. Казань №

Об итогах Республиканского 
долгосрочного природоохранного 
орнитологического проекта
«Феникс»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» от 09.08.2019 №181/1 «О Республиканском долгосрочном
природоохранном орнитологическом проекте «Феникс», в соответствии с Планом 
организационно-массовых мероприятий с обучающимися на 2019-2020 учебный год 
в целях пробуждения интереса учащихся к птицам через вовлечение их в 
разнообразную природоохранную и творческую деятельность совместно с МБУ ДО 
«Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани в период с 2 сентября 
2019 года по 27 марта 2020 года проведен Республиканский долгосрочный 
природоохранный орнитологический проект «Феникс» (далее по тексту -  Проект).

Согласно положению Проекта, проведены 5 мероприятий (Кампания 
«Пернатые соседи», Городская акция в рамках Международных дней наблюдений 
птиц, Конкурс рисунков в рамках Всероссийской акции «Горлица -  птица 2019 
года», Открытая командная интерактивная игра «Горлица -  птица 2019 года» и 
Мероприятие «День птиц»), в которых приняло участие 790 учащихся из 83 
образовательных организаций муниципальных образований Республики Татарстан.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и прилагаемый список победителей и призеров 
Республиканского долгосрочного природоохранного орнитологического проекта 
«Феникс».

2. Наградить победителей и призеров Проекта в соответствии с прилагаемым 
списком победителей и призеров Дипломами за I, II, III места по номинациям и 
возрастным группам.

3. Объявить Благодарность ГБУ ДО «РЦВР» Галеевой Д.Н., директору МБУ 
ДО «Городской детский эколого-биологический центр» г.Казани за организацию и 
проведение Республиканского долгосрочного природоохранного орнитологического

Директор Р.А.Идрисов



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ ^ 9  от 2020 г.

Список победителей и призеров
Республиканского долгосрочного природоохранного орнитологического

проекта «Феникс»

Кампания «Пернатые соседи»

М есто Ф ам илия, им я Н азван ие  0 0 К ласс Район
Ф И О

руководителя
1) Н ом инация  «Ч удо  ст оловая»

I С ибгатулли н  Б улат Г Д Э Б Ц 1 С оветский Л ы к и н а  Ю .С .

II Д атков  О скар Л и ц ей  № 1 7 7 , Г Д Э Б Ц 3
Н ово-

С авиновский
С оветский

С ем аки н а
О .А .

2) Н ом и на ц и я  «У добно  и сы т но»

I А рслан ов  А й р ат
М Б О У  «Г им назия 

№ 17»
8 М осковский В ал еева  А .А .

II

Д ан ская  Я на, 
Т ум ан ская  С оф ья, 
А ф ан асьева  Рита , 

У то ч ки н а  А м алия, 
А н ти п о в а  С аш а

Ш ко л а  № 12 1 -4 ,6 В ахи товский
А н и си м ова

И .Н .

3) Н ом инация  «Ч ириккаф е»

I
Ф ай зрахм ан ова

Р узи ля

М Б О У  «Г и м н ази я  № 3 
с татарски м  язы ком  
обучения» , Г Д Э Б Ц

11
К ировский
С оветский

В ал еева  А .А .

Конкурс рисунков в рамках Всероссийской акции «Горлица -  птица 2019 года»

М есто Ф ам илия, им я Н азван ие  О О К ласс Район Ф И О
руковод ителя

М ладш ее звено
I С и м о н о ва  Е ва М Б О У  «С О Ш  № 12» 3 В ахи товский И л ьясова  Л .П .
II Ш ерон ов  Н и ки та М Б У  Д О  «Ц Д О Д  

«Заречье»
4 К ировски й С аф и на А .Ш .

III К урзен ев  А рсен и й М Б О У  «Л ицей  № 110» 3 С оветский И б раги м ова  Г .Р .
III Г аф уров  К ам и л ь М Б У  Д О  «Г Д Э Б Ц » 

(М А О У  Г и м н ази я  
№ 141»)

3 С оветский Зем скова  Г .Р . 
М устаф и н а  Э .М .

С реднее звено
I Т ем л як о ва  В алери я М Б О У  «С О Ш  № 12» 8 В ахитовский А н и си м ова  И .Н .

II М ар кел о ва  В и ктори я 
А геев а  Ю л и я

М Б У  Д О  «Г Д Э Б Ц » 
(М Б О У  «С О Ш  № 8 6 »)

6 С оветский П роскурякова  Г .В ., 
К атаева  И .Н .

III Заб ол отская  Д и ан а М Б У  Д О  «Д Э Б Ц » 5 Н и ж некам ски й А н то н о в а  Е .В .
III Ф ад еева  С оф ья М Б О У  «Г и м н ази я  № 9» 5 М осковский И в ан о в а  Л .Г .



С т арш ее звено
I Ч и ж  Е катери н а М Б О У  «Г им назия 

№ 126»
11 С оветский Г р и го р ь е в а А .П .

II М атр о со в а  В алери я М Б О У  «Г им назия 
№ 126»

10 А С оветский Г ри горьева  А .П .

III С атосов  И л ья М Б О У  «Г им назия 
№ 126»

10 А С оветский Г ри горьева  А .П .

Мероприятие «День птиц»

М есто Н азван ие
объ еди н ен и я

Н азван ие  0 0 В озраст 
участн и к  
ов акции

Р айон Ф И О
руковод ител я

I «О ткры ты е
п ростран ства»

М Б У  Д О  «Г Д Э Б Ц » 8-10 лет С оветский Н ечаева  М .Э .

II «П ри род а  
р од н ого  края»

Г и м н ази я  8, Г Д Э Б Ц 8-9 лет С оветский Г  ан и н а  А .П .

III «Э кол оги я  и 
ж изнь»

М Б У  Д О  «Г Д Э Б Ц » 11-15 лет С оветский П етрова  И .В .


